

**Luuuri de reparatie a drumului
L530 R33 de acces spre s.
Talaiesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Luuuri de reparatie a drumului L530 R33 de acces spre s. Talaiesti

Valoarea de deviz 2 014 820,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI155A k=0,4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 2 cm	m2	4 350,0000	8,38 0,70	36 451,26 3 036,30
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	43,5000	6,75 0,00	293,62 0,00
3	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	239,2500	37,13 0,00	8 882,89 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65l/m2	t	2,8300	10 260,79 0,00	29 038,03 0,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 350,0000	188,57 3,00	820 283,85 13 050,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25l/m2	t	1,1000	10 260,79 0,00	11 286,87 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 350,0000	159,84 2,50	695 319,22 10 875,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h-9cm (amestic optimal) - Acostamente	m3	67,5000	489,50 49,50	33 041,25 3 341,25
		<i>Total</i>	lei			1 634 596,99
		Total Lucrari Inclusiv salariu				1 634 596,99 30 302,55

		Total	lei	1 634 596,99
		Asigurarea Sociala	24 %	7 272,61
		Total		1 641 869,60
		Cheltuieli de regie	1,25 %	20 523,37
		Total		1 662 392,97
		Beneficiu de deviz	1 %	16 623,93
		Total		1 679 016,90
		TVA	20 %	335 803,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 014 820,28 30 302,55

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Luuuri de reparatie a drumului
L530 R33 de acces spre s.
Talaiesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Luuuri de reparatie a drumului L530 R33 de acces spre s. Talaiesti**

Valoarea de deviz 2 014 820,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	478,5000	50,00	23 925,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,8250	50,00	3 341,25
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,7260	50,00	3 036,30
Total manopera						30 302,55

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	513,3000	1 500,00	769 950,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	408,9000	1 601,00	654 648,90
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	77,6250	348,00	27 013,50
4.	23203226000401	Bitum	t	4,0479	9 839,60	39 829,72
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	117,4500	18,00	2 114,10
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,6800	20,00	1 113,60
7.	4100126202818	Apa	m3	6,7500	20,00	135,00
Total materiale de construcții						1 494 804,82

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,3500	60,00	1 701,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,1750	60,00	850,50
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	31,6680	500,00	15 834,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,1790	420,00	495,18
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	51,7650	360,00	18 635,40
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	51,7650	320,00	16 564,80
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	51,7650	575,00	29 764,87
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	31,6680	250,00	7 917,00
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	31,7246	280,00	8 882,89
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	32,7555	270,00	8 843,98

		Total utilaje de construcții				109 489,62
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	lei		1 634 596,99
Asigurarea Sociala	24 %		7 272,61
Total			1 641 869,60
Cheltuieli de regie	1,25 %		20 523,37
Total			1 662 392,97
Beneficiu de deviz	1 %		16 623,93
Total			1 679 016,90
TVA	20 %		335 803,38

Total deviz: **2 014 820,28**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Luuuri de reparatie a drumului L530
R33 de acces spre s. Talaiesti****Investitor Consiliul Raional Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI155A k=0,4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 2 cm	m2			8,38 0,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	50,00	0,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,26
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	3,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	270,00	1,97
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	1,82
		<i>Total</i>	lei			36 451,26
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf și murdarie	100m2			6,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	270,00	6,75
		<i>Total</i>	lei			293,62
3	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			37,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	280,00	37,13
		<i>Total</i>	lei			8 882,89
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65l/m2	t			10 260,79 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 839,60	10 134,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			29 038,03
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,57 3,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	50,00	3,00
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 500,00	177,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	320,00	2,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	360,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	575,00	3,80
		<i>Total</i>	lei			820 283,85
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25l/m2	t			10 260,79 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 839,60	10 134,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			11 286,87
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			159,84 2,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 601,00	150,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0053	320,00	1,70

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	360,00	1,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	575,00	3,05
		<i>Total</i>	lei			695 319,22
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h-9cm (amestic optimal) - Acostamente	m3			489,50
						49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	348,00	400,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	60,00	25,20
		<i>Total</i>	lei			33 041,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.